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Lançamento do Disco Masculino – Final – 14:00 

Recorde: 46,78 m = Iziel França - AVAB Temperatura: 30º Umidade: 70% 

Col  CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Pontos 

1º  56199 LUCAS LIMA BENTA 25.04.99 SEDEL 28,99 X 27,96 29,00 X 28,91 29,00 m 13 
2º  3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25.02.64 AASF X 24,60 23,05 25,82 28,59 28,23 28,59 m 08 
3º  3917 GILVÃ CARVALHO DOS SANTOS 29.10.68 AASF 22,98 X 26,32 25,87 28,44 25,41 28,44 m 06 
4º  33197 JOÃO PAULO DE SOUZA REIS 12.01.86 AFAC 25,91 26,37 24,42 25,61 24,91 25,06 26,37 m 05 
--  59612 JACKSON SANTANA DINIZ 19.04.99 APA/PE-Convidado 31,96 31,16 34,35 33,11 34,05 32,45 34,35 m. -- 
--  52406 PAULO JEAN ALVES DA CRUZ 13.03.98 AASF/EXTRA 24,38 X 22,97 X X X 24,38 m -- 
--  S/Reg MILTON FERREIRA C. JUNIOR 11.06.91 AASF/EXTRA 21,77 22,13 23,39 22,42 X X 23,39 m. -- 

 

 

Salto em Altura Feminino – Final – 14:00 

Recorde: 1,62 m – Eliomar Xavier - SESI Temperatura: 30º Umidade: 70% 

Col  CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1,25 1,30 1,35 1,40 1,45 1,50 1,55 Marca Pontos 

1º  55294 PRISCILA LIMA DE ALMEIDA 16.03.99 AFAC 0 0 0 X0 XO XO XXX 1,50 m 13 
2º  67938 THAIS SOUZA MARTINS 07.12.01 AASF 0 0 XXX     1,30 m 08 

 

200 metros rasos Masculino – Semi Final – 14:30 

1ª SERIE 

Recorde: 21.2 – Augusto Sergio dos Santos - AFUNISA Temperatura: 30º Umidade: 70% Vento: - 1.2 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Raia Resultado  

1º 003 S.R.eg ALESI LUCAS DA PAIXÃO FALÇÃO 06.09.96 Convidado 5 23.16 Q 
2º 005 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 3 24.36 Q 
3º 023 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF 2 24,37 Q 
4º 009 63692 ANTONIO FAUSTINO DA SILVA NETO 01.08.98 PAC/PE - Convidado 6 24.42 q 
5º 024 62245 LUCAS CONCEIÇÃO DOS SANTOS 12.06.96 AASF 8 25.24 q 
6º 021 S.Reg JOSUÉ ALVES TEIXEIRA 07.11.82 Convidado 7 25.56  

 

200 metros rasos Masculino – Final – 14:30 

2ª SERIE 

Recorde: 21.2 – Augusto Sergio dos Santos - AFUNISA Temperatura: 30º Umidade: 70% Vento: - 1.2 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Raia Resultado  

1º 002 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.06.99 AVAB 2 23.51 Q 
2º 004 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.01 AVAB/ISBA 5 24.17 Q 
3º 010 68897 RAFAEL TEIXEIRA ALVES 02.06.99 APA/PE - Convidado 4 24.74 Q 
4º 020 67080 WALTER SANTOS DE VASCONCELOS 21.06.78 AASF 6 26.32  
-- 029 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 26.03.96 AMAT 3 DQ 162.7  
-- 022 S.Reg MACIEL DA SILVA SANTOS 24.03.98 Convidado 7 DQ 162.7  
-- 027 S.Reg WILLIAM DA SILVA OLIVEIRA 09.04.01 Convidado 8 AB  

 

3.000 metros c/obstáculos Feminino – Final – 14:45 

Recorde: 10:35.63 – Marily dos Santos - AVAB Temperatura: 30º Umidade: 70% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 012 60754 TICIANE SOUZA BONFIM 31.08.01 AASF 11.55.20 13 
2º 014 67938 THAIS SOUZA MARTINS 07.12.01 AASF 13.42.71 08 
-- 019 S.Reg KELLI CRISLLHANE DOS SANTOS SILVA 20.08.96 Convidado 15.31.25 -- 

 
 
 

200 metros rasos Feminino – Final – 14:00 horas 

Recorde: 25.06 – Gabriela Souza - AASF Temperatura: 31º Umidade: 70% Vento: -1.1 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1º 017 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/Fac. Maurício de Nassau/Bolsa Atleta 25.65 13 
2º 001 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 27.60 08 
3º 008 68567 EMANUELA SANTOS SILVA 03.03.01 AASF 29.75 06 
4º 042 27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC 31.64 05 
-- 006 55294 PRISCILA LIMA DE ALMEIDA 16.03.99 AFAC – EXTRA 27.89 -- 
-- 011 67327 JANE ALVES DOS SANTOS 09.10.01 AASF – EXTRA 30.21 -- 

Salto em Distancia Masculino – Final – 14:00 

Recorde: 7,36 m – Ari Anderson Gomes - SEDEL Temperatura: 31º Umidade: 70%   

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Pontos 

1º 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 5,57 5,44 5,52 5,46 5,37 5,67 5,67 m. 13 
2º 38788 JEFREI JONES DALTRO DOS SANTOS 09.05.93 AASF X 5,23 5,23 X 5,37 5,64 5,64 m. 08 
3º 57986 PAULO HENRIQUE O. SANTANA 26.03.96 AMAT 4,89 - - 4,39 5,29 5,35 5,35 m. 06 
4º 66070 PEDRO SANTOS DA SILVA 17.10.00 AASF 4,49 5,03 X 4,92 5,24 5,03 5,24 m. 05 

5º 67189 VINICIUS DE SENA DOURADO 11.03.01 AVAB 4,66 5,01 5,07 4,85 X 4,88 5,07 m. 04 

-- S./Reg THIAGO JOSÉ F. DA S. CONCEIÇÃO 30.10.01 Convidado 4,53 X 5,27 X 4,69 X 5,27 m. -- 

-- S./Reg JOÃO PEREIRA DOS S. NETO 14.03.00 Convidado 4,84 5,06 5,08 5,20 5,02 X 5,20 m. -- 
-- 66067 GILSON BONFIM DOS SANTOS 02.10.00 Convidado 4,81 5,01 5,11 5,06 4,97 4,89 5,11 m. -- 
-- 57983 MACIEL DA S. SANTOS 24.03.98 APA/PE Convidado 4,85 - - - - - 4,85 m. -- 

-- 65536 EDVAN BARBOSA BONFIM 02.05.99 AASF/EXTRA 4,49 4,77 X - - - 4,77 m. -- 
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3.000 metros c/obstáculos Masculino – Final – 15:00 

Recorde: 9:25.5 – Norval Cruz – BNB Clube Temperatura: 30º Umidade: 70% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 026 29383 MARCOS JESUS OLIVEIRA 22.12.84 CON 10:42.26 13 
2º 031 64033 SAMUEL DA SILVA ARAUJO 13.12.98 AASF 10:42.32 08 
3º 030 67081 DAVI DO ESPIRITO SANTO MACHADO 25.08.80 AASF 12.32.27 06 

-- 033 65534 ADAILSON FACUNDES DE SOUSA MORENO 25.06.89 AASF AB -- 
-- 016 51541 ROMARIO CALIXTO DE CARVALHO 10.12.89 APA/PE Convidado 9.57.83 -- 
-- 032 S.Reg CARLOS INÁCIO DA SILVA SANTOS 27.07.01 Convidado 11.43.87 -- 
-- 034 S.Reg GABRIEL DANTAS DIAS 07.10.01 Convidado AB -- 

 

200 metros rasos Masculino – Final – 15:35 

Recorde: 21.2 – Augusto Sergio dos Santos - AFUNISA Temperatura: 29º Umidade: 65% Vento: - 1.0 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Raia Resultado Pontos 

1º 002 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.06.99 AVAB 5 23.15 13 
2º 023 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF 6 23.65 08 
3º 005 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 3 24.49 06 
4º 004 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.01 AVAB/ISBA 8 25.10 05 
5º 024 62245 LUCAS CONCEIÇÃO DOS SANTOS 12.06.96 AASF 1 25.74 04 
-- 003 S.R.eg ALESI LUCAS DA PAIXÃO FALÇÃO 06.09.96 Convidado 4 23.11 -- 
-- 009 63692 ANTONIO FAUSTINO DA SILVA NETO 01.08.98 PAC/PE - Convidado 2 24.73 -- 
-- 010 68897 RAFAEL TEIXEIRA ALVES 02.06.99 APA/PE - Convidado 7 24.89 -- 

 

Lançamento do Disco Feminino – Final – 15:35 

Recorde: 35,98 m – Justiane dos Santos - SESI Temperatura: 29º Umidade: 65% 

Col  CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Pontos 

1º  21332 JOIDE KELLY DA SILVA SANTOS 29.12.87 AASF X 20,59 23,11 23,22 X X 23,22 m 13 
2º  61563 MARIA EDUARDA PAIXAO DE SOUZA ESTRELA 23.01.01 AFAC 18,70 16,20 15,48 18,40 16,38 16,95 18,70 m. 08 

 

Salto em Distância Feminino – Final – 15:35 

Recorde: 5,61 m – Elimar Xavier - SESI Temperatura: 29º Umidade: 65%  

Col  CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Pontos 

1º  27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC 4,26 4,09 4,19 3,65 3,94 3,24 4,26 m 13 
2º  61563 MARIA EDUARDA PAIXAO DE SOUZA ESTRELA 23.01.01 AFAC 2,55 2,85 2,87 3,16 X 2,79 3,16 m 08 

 

Salto em Altura Masculino – Final – 15:35 

Recorde: 2,02 m – Julio Cesar do Nascimento - AFAC Temperatura: 29º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 023 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF 1,85 m 13 
2º 140 60759 JONATHA DE JESUS SILVA 06.11.01 AASF 1,50 m 08 
-- 141 S./Reg JOÃO PEREIRA DOS S. NETO 14.03.00 Convidado 1,60 m. -- 
-- 144 S./Reg THIAGO JOSÉ F. DA S. CONCEIÇÃO 30.10.01 Convidado 1,50 m  

-- 142 60762 ALESSANDRO DA SILVA SOUZA 08.09.01 AASF – Extra 1,40 m -- 
 

Nº 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,70 1,75 1,80 1,85 1,90 SU FP Marca 

023 - - - O O O O - O O XO XXX 01 04 1,85 m 
140 O O O XXX         0 03 1,50 m 
141 O O XO XO XO XXX       01 06 1,60 m. 
144 O O XXO O XXX        01 07 1,50 m 
142 O XXX           01 04 1,40 m 

 

800 metros rasos Feminino – Final – 15:45 horas 

Recorde: 2:15.0 – Maria de Lourdes da Silva - AFAC Temperatura: 29º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 028 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 2:34.57 13 
2º 012 60754 TICIANE SOUZA BONFIM 31.08.01 AASF 2.39.41 08 
3º 011 67327 JANE ALVES DOS SANTOS 09.10.01 AASF 2:50.81 06 
4º 044 47195 RAYLAIME DOS ANJOS CAMPOS 19.05.96 AFAC 3.34.67 05 
5º 063 55294 PRISCILA LIMA DE ALMEIDA 16.03.99 AFAC/Extra 2:40.46 -- 
6º 001 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF/Extra 2.52.09 -- 
7º 019 S.Reg KELLI CRISLLHANE DOS SANTOS SILVA 20.08.96 Convidado 3.13.33 -- 

 

800 metros rasos Masculino – Final p/Tempo – 16:00 

Recorde: 1:51.4 – Alberto Luiz Carvalho - AFUNISA Temperatura: 29º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 007 48106 LAERCIO SANTOS DE OLIVEIRA 23.09.94 AASF 2.05.88 13 
2º 033 65534 ADAILSON FACUNDES DE SOUSA MORENO 25.06.89 AASF 2.06.37 08 
3º 047 52406 PAULO JEAN ALVES DA CRUZ 13.03.98 AASF 2:21.44 06 
4º 043 69097 PEDRO CARLOS DE SOUZA 19.05.64 AFAC 2:27.18 05 
5º 013 67189 VINICIUS DE SENA DOURADO 11.03.01 AVAB 2.35.45 04 
-- 031 64033 SAMUEL DA SILVA ARAUJO 13.12.98 AASF - Extra 2.10.36 -- 
-- 038 56921 LUCAS SILVA FERREIRA 16.02.00 AASF - Extra 2.10.71 -- 
-- 015 68691 RAFAEL ALEXANDRE FEITOSA 22.09.97 APA/PE Convidado 2.13.73 -- 
-- 035 S.Reg RAÍ DE JESUS 04.02.00 Convidado 2.17.33 -- 
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-- 018 68167 KLEONCIO OLIVEIRA BALBINO 04.07.01 APA/PE Convidado 2.17.91 -- 
-- 036 S.Reg BRUNO ALEXANDRE DE JESUS 17.09.01 Convidado 2.24.40 -- 
-- 140 60759 JONATHA DE JESUS SILVA 06.11.01 AASF - Extra 2.28.71 -- 
-- 142 60762 ALESSANDRO DA SILVA SOUZA 08.09.01 AASF - Extra 2.33.16 -- 
-- 041 65536 EDVAN BARBOSA BONFIM 02.05.99 AASF - Extra 2.33.29 -- 
-- 040 66070 PEDRO SANTOS DA SILVA 17.10.00 AASF - Extra 2.37.57 -- 

 

5.000 metros rasos Feminino – Final – 16:15 horas 

Recorde: 21.2 – Augusto Sergio dos Santos - AFUNISA Temperatura: 28º Umidade: 66% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 045 6905 MARLUCE QUEIROZ FERREIRA 25.11.73 AFAC 19;40.29 13 

2º 1046 53902 URANITA MOREIRA NERI 05.09.59 AFAC 27:35.00 06 
 

5.000 metros rasos Masculino – Final – 16:40 horas 

Recorde: 16:41.95 – Marily dos Santos - AVAB Temperatura: 28º Umidade: 66% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 025 61205 ANDRE DA CONCEIÇÃO SANTOS 08.10 90 CON  15:41.78 13 
2º 031 64033 SAMUEL DA SILVA ARAUJO 13.12.98 AASF 18.03.85 08 
3º 038 56921 LUCAS SILVA FERREIRA 16.02.00 AASF 19.25.84 06 
-- 016 51541 ROMARIO CALIXTO DE CARVALHO 10.12.89 APA/PE Convidado 15.51.67 -- 
-- 015 68691 RAFAEL ALEXANDRE FEITOSA 22.09.97 APA/PE Convidado 17.37.81 -- 
-- 018 68167 KLEONCIO OLIVEIRA BALBINO 04.07.01 APA/PE Convidado 19.26.77 -- 

 
 

Revezamento 4x100 metros rasos Feminino - Final – 17:00 

Recorde: 49.7 – Seleção Baiana Adulta Temperatura: 28º Umidade: 66% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 017 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF 54.11 26 
 012 60754 TICIANE SOUZA BONFIM 31.08.01    
 028 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97    
 001 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86    

2º 049 3814 HELENICE DE LIMA SANTOS 03.10.62 AFAC 1.00.48 16 
 042 27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91    
 044 47195 RAYLAIME DOS ANJOS CAMPOS 19.05.96    

 006 55294 PRISCILA LIMA DE ALMEIDA 16.03.99    
 

Revezamento 4x100 metros rasos Masculino - Final – 17:15 

Recorde: 41.3 – Seleção Baiana Adulta Temperatura: 28º Umidade: 66% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 048 38788 JEFREI JONES DALTRO DOS SANTOS 09.05.93 AASF 47.66 26 
 033 65534 ADAILSON FACUNDES DE SOUSA MORENO 25.06.89    
 047 52406 PAULO JEAN ALVES DA CRUZ 13.03.98    
 023 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98    

2º 005 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 48.37 16 
 013 67189 VINICIUS DE SENA DOURADO 11.03.01    
 002 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.06.99    

 004 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.01    

3º 051 33197 JOAO PAULO DE SOUZA REIS 21.12.95 AFAC 52.57 12 
 052 61564 MAURICIO DE JESUS ALMEIDA 30.07.97    
 043 69097 PEDRO CARLOS DE SOUZA 19.05.64    
 053 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94    

-- 009 63692 ANTONIO FAUSTINO DA SILVA NETO 01.08.98 APA/PE Convidada 49.64 -- 
 050 59612 JACKSON SANTANA DINIZ 19.04.99    
 015 68691 RAFAEL ALEXANDRE FEITOSA 22.09.97    
 016 51541 ROMARIO CALIXTO DE CARVALHO 10.12.89    
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CLASSIFICAÇÃO FINAL POR EQUIPE 
 

CLASIFICAÇÃO FINAL GENERO FEMININO 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

CLASIFICAÇÃO FINAL GENERO MASCULINO 
 

 
 

Clubes  
Provas 

 
AASF 

 
AFAC 

200 m. rasos 13+8+6 5 

800 m. rasos 13+8+6 5 

3.000 m. c/obstáculos 13+8 -- 

5.000 m. rasos -- 13+8 

Salto em Distancia -- 13+8 

Salto em Altura 8 13 

Lançamento do Disco 13 8 

Rev. 4X 100 m. rasos 26 16 

Total de Pontos 122 89 

Classificação  1º Lugar 2º Lugar 

Clubes  
Provas 

 
AASF 

 
AVAB 

 
AFAC 

 
CON 

 
SEDEL 

 
AMAT 

200 m. rasos 8+4 13+6+5 -- -- -- -- 

800 m. rasos 13+8+6 4 5 -- -- -- 

3.000 m. c/obstáculos 8+6 -- -- 13 -- -- 

5.000 m. rasos 8+6 -- -- 13 -- -- 

Salto em Distancia 8+5 4 13 -- -- 6 

Salto em Altura 13+8 -- -- -- -- -- 

Lançamento do Disco 8+6 -- 5 -- 13 -- 

Rev. 4X 100 m. rasos 26 16 12 -- -- -- 

Total de Pontos 141 48 35 26 13 6 

Classificação  1º Lugar 2º Lugar 3º Lugar 4º Lugar 5º Lugar 6º Lugar 


